АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.04.2023

               № 19-па

с.Репинка

О внесении изменений в постановление администрации Репинского сельского поселения от 26.03.2020 № 6-па «Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области и составления проекта бюджета поселения»
В соответствии с ч. 2 ст. 172 Бюджетного кодекса РФ, администрация Репинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Пункт 5, 17 Порядка разработки среднесрочного финансового плана Репинского сельского поселения читать в следующей редакции:

5. Для разработки среднесрочного финансового плана и составления проекта бюджета поселения используются следующие документы, данные и показатели:
     - положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

    - документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

   - основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

   - прогнозе социально-экономического развития;

   - бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

   - государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
17. Основные показатели проекта Решения Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области о бюджете Репинского сельского поселения на очередной финансовый год должны соответствовать показателям среднесрочного финансового плана.
Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Глава Репинского сельского поселения                                        Е.Н. Калачева